
Školení
Využívejte svá zařízení naplno

Za
říz

en
í p

ro
 k

on
tro

lu
 v

ýr
ob

ků

Školení
Obsluha

Manažeři zabezpečování jakosti 

Technici údržby



4 5

Šk
ol

en
í k

e 
ko

nt
ro

ln
ím

 p
řís

tro
jů

m

Kontrolní váhy 

Detektory kovů

Rentgenové kontrolní systémy Optické kontrolní 
systémy

Systémy pro sledování 
a dohledatelnost

Školení uživatelů  
Jistota a know-how 
  

školení, která jsou navržena tak, aby našim zákaz-
níkům umožnila využívat naplno potenciál a výkon 
kontrolních systémů.

Odborné školení od odborníků  
Naši odborníci sestavili ucelenou sadu školicích mo-
dulů, které pokrývají různá témata a které jsou zamě-
řeny na různé cílové skupiny posluchačů. Vaši zaměst-
nanci získají rozsáhlé znalosti nejen o samotném kon-
trolním zařízení, ale i o některých dalších aspektech 
jeho provozu, které jsou užitečné při každodenní práci. 

Vyberte si vhodné školicí moduly pro:
• obsluhu s rozsáhlými dovednostmi v používání 

přístrojů,
• odborníky na zabezpečování jakosti, kteří zajišťují 

dodržování shody s předpisy,
• technický personál, který provádí rutinní údržbu 

zařízení. 

Účinné školení se vyplatí 
Optimální produktivita, shoda s platnými předpisy a 
normami a dlouhá životnost zařízení: to jsou základní 
předpoklady k úspěchu každého výrobního podniku. 
Ve společnosti METTLER TOLEDO věříme, že pečlivé 
školení představuje nedílnou součást dlouhodobé udr-
žitelnosti úspěchu.   

Správné vyškolení vedoucích pracovníků i řadových 
zaměstnanců je základní premisou k maximálnímu 
využití kontrolního zařízení a jeho potenciálu. 

Na zařízení pro kontrolu výrobků je třeba nahlížet  
jakožto na přístroje poskytující kontrolu kvality přímo 
na výrobní lince. Při správném použití tak nabízí celou 
řadu výhod. 

Pochopení konkrétního systému kontroly výrobků je 
pak důležité z hlediska úspěchu celého výrobního  
procesu. METTLER TOLEDO nabízí široký výběr  

Využijte své kontrolní přístroje na maximum. Naše ucelené školicí kurzy, vedené zkušenými 
odborníky, Vám zprostředkují veškeré dovednosti, které budete potřebovat při každodenním, 
efektivním používání přístrojů. S naším školením získáte maximální efektivitu výrobních 
postupů.  



4 5 6

Vyškolte své zaměstnance a zvyšte výkonnost 
podniku - S naší nabídkou školení

  

Školicí modul
"Provoz"

Školicí modul
"Zabezpečování jakosti"

Školicí modul
"Údržba"

Výhody pro 
Váš podnik

Základní školení obsluhy
Důkladně vyškolená obsluha do-
káže zajistit maximální efektivitu 
výrobních postupů. Pochopení 
funkcí kontrolního zařízení je zá-
kladním předpokladem rychlé a 
bezpečné práce, jakož i dlouhé 
životnosti zařízení. 

Zprostředkujte svým zaměstnan-
cům rozsáhlé odborné znalosti, 
které jim umožní pracovat rychle a 
efektivně! 

Účinné školení v zabezpečování 
jakosti  
Nabízíme hloubkové školení pro 
management jakosti, které obsa-
huje všechny informace o regu-
lativních požadavcích a místních 
zkušebních postupech. Součástí 
školení jsou i cenné pokyny k do-
držování nejlepší praxe při vedení 
dokumentace. 

Podpořte svůj program zabezpečo-
vání jakosti – identifikujte a před-
cházejte možným rizikům! 

Neocenitelné školení v oblasti 
údržby
Naše certifikované školení, přizpů-
sobené konkrétnímu průmyslovému 
odvětví, Vám rozšíří obzory v ob-
lasti údržby zařízení. Obsahuje 
informace o předpisech, prevenci 
neočekávaných provozních vý-
padků a o základní diagnostice po-
tíží. Držte krok s nároky výrobního 
průmyslu. 
  
Předcházejte neplánovaným pro-
vozním výpadkům a snadno vyko-
návejte opravy svého zařízení!   
  

  ü Zachování špičkového výkonu          ü Jistota a klid na práci          ü Nejlepší možné výsledky systému



5 6

Jazyková bariéra není překážkou: METTLER TOLEDO 
Vám pomůže zajistit tlumočníka, který Vás provede 
celým školením, a dokonce Vám poskytne i překlad 
související písemné dokumentace. 

Školení přizpůsobené Vašim zaměstnancům
Školicí kurzy navržené dle Vašich potřeb
   

Každý kurz je zaměřen primárně na vedoucí a řadové zaměstnance, kteří nejvíce využijí 
informace z jednotlivých tematických celků, které jsou předkládány přehlednou a srozumi-
telnou formou. Obsah kurzu je relevantní i pro zaměstnance, kteří jsou pověření obdobnými 
úkoly jako hlavní cílová skupina posluchačů uvedená v názvu kurzu. 

Kontaktujte prosím svého zástupce METTLER TOLEDO 
Service a sdělte mu své konkrétní požadavky, aby-
chom Vám mohli co nejvíce vyhovět. 
    
Dokumentace absolvování školení
Všichni účastníci školení obdrží Osvědčení o  
absolvování.



Školicí moduly jsou k dispozici ke všem kontrolním přístrojům METTLER TOLEDO.  
 

Přehled kurzu    

Školitel Zkušený školitel METTLER TOLEDO

Počet účastníků Nejvýše 5 účastníků na školení

Místo Výrobní úsek zákazníka

Délka trvání a 
forma

Přibližně dvě hodiny, závisí na požadavcích zákazníka. První část školení ve formě  
přednášky se zaměřuje na základy. Posluchači obdrží tištěné materiály, do kterých  
mohou i později nahlížet. 
Druhá část: praktické školení ve výrobním úseku. 
Třetí část: praktické zkoušky na příslušném kontrolním systému. 

Školicí modul 
"Provoz"   

• Všeobecný úvod (technické základy příslušné kontrolní technologie)
• Bezpečnost
• Hlavní funkce a nastavení 
• Kontrola funkcí, např. po změně výrobku na výrobní lince
• Údržba ze strany obsluhy 

Školicí modul 
"Zabezpečování 
jakosti"  

• Všeobecný úvod (technické základy příslušné kontrolní technologie)
• Hlavní funkce a nastavení
• Funkce a nastavení související se zabezpečováním jakosti 
• Verifikace a kvalifikace zařízení
• Postupy ověřování výkonu (PVR)

Školicí modul
"Údržba" 

• Všeobecný úvod (technické základy příslušné kontrolní technologie)
• Výměna dílů, kterou mohou provádět uživatelé 
• Preventivní údržba  
• Dokumentace provedených úkonů (např. pro kontrolora kvality)

Kurzy pokrývají některé z níže uvedených zařízení, a to v závislosti na zařízení zákazníka: kontrolní váha, detektor 
kovů, rentgenový kontrolní systém, optický kontrolní systém, nebo systém pro sledování a dohledatelnost. Účastníci 
nemusí splňovat žádné zvláštní požadavky. 



www.mt.com/training-pi

•  Místní i vzdálená podpora
• Opravy
• Náhradní díly a sady

•  Nastavení a konfigurace
• Preventivní údržba
• Odborná instalace
• Modernizace a renovace

•  Kvalifikace přístroje 
• Ověření výkonnosti systému 
• Zkušební vzorky a závaží

Provozní dostupnost

Výkon

Shoda s předpisy

Jak objednat školení
A využívat naše odborné znalosti

Využijte další služby společnosti METTLER TOLEDO
s celosvětovým zastoupením a podporou v místě:   

Školení můžete objednávat u místního 
obchodního zástupce METTLER TOLEDO 
nebo na internetu na adrese:

www.mt.com/garvensMettler-Toledo, s. r. o.
Třebohostická 2283/2
100 00 Praha 10
Česká republika
Tel.:   +420 226 808 150
Fax:   +420 226 808 170
E-mail: sales.mtcz@mt.com

Technické změny vyhrazeny 
©  Mettler-Toledo Garvens GmbH, 31180 Giesen, Německo
Vytištěno v Německu

Pro více informací

www.mt.com/garvensMettler-Toledo, s. r. o.
Třebohostická 2283/2
100 00 Praha 10
Česká republika
Tel.:   +420 226 808 150
Fax:   +420 226 808 170
E-mail: sales.mtcz@mt.com

Technické změny vyhrazeny 
©  Mettler-Toledo Garvens GmbH, 31180 Giesen, Německo
Vytištěno v Německu

Pro více informací

PI 0415/206 CZ  

www.mt.com/training-pi


